CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 798/2025

Solicitação de Tapa-Buracos na Avenida
Professor Zeferino Vaz, nº 155 – Jardim
Pinheiro

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente,
indicar a Vossa Excelência a necessidade urgente de tapa-buracos na Avenida Professor
Zeferino Vaz, número 155, no bairro Jardim Pinheiro.

A referida via apresenta diversos buracos que comprometem a segurança de
motoristas e pedestres, além de dificultar o trânsito na região. O desgaste do asfalto tem
causado transtornos aos moradores e condutores que utilizam a via diariamente, podendo
resultar em danos aos veículos e acidentes.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas providências urgentes para a
realização dos reparos necessários na pavimentação da avenida, garantindo melhores
condições de mobilidade e segurança para todos.

Na esperança do pronto atendimento a esta indicação, renovo meus votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 7 de fevereiro de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TX431T0SG0A14955
		2025-02-07T16:30:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:30:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:30:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:30:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:30:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura